



«Бкітемін»

«Ілияс Жансүгіров атындағы  
Жетісу университеті» КЕАҚ

Басқарма мүшесі - ғылыми жұмыс  
және интернационалдандыру  
жөніндегі проректор

А.Бахтаулова

10 20 24 ж.

### **«Ілияс Жансүгіров атындағы Жетісу Университетінің Хабаршысы. Педагогикалық ғылымдар сериясы» журналының редакциялық саясаты**

«ЖУ Хабаршы» журналы (бұдан әрі – Журнал) қазақстандық және шетелдік ғылыми қоғамды педагогика ғылымдары саласындағы іргелі және қолданбалы зерттеулердің жаңа ғылыми нәтижелерімен таныстыруға арналған «Ілияс Жансүгіров атындағы Жетісу университеті» КЕ АҚ құрылтайшысы болып табылатын мерзімді ғылыми басылым (1997 жылдан бастап басылып шығады) болып табылады. Журналдың шығу жиілігі – жылына 4 рет, келесі белгіленген мерзімдерде шығарылады: №1 – 30-наурызға дейін; №2 – 30-маусымға дейін; №3 – 30-қазанға дейін; №4 – 30-желтоқсанға дейін.

**Журналдың мақсаты** - «Баспасөз және басқа бұқаралық хабарлама құралдары туралы» Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес баспа қызметін жүзеге асыру, ғылыми, әдістемелік, дүниетанымдық ойдың жаңа жетістіктерін көрсету болып табылады.

#### **Журналдың міндеттері:**

- мақалаларға рецензия жасау арқылы ғылымның әртүрлі салаларындағы ғалымдар мен мамандар жүргізген өзекті ғылыми зерттеулердің сапалы және сенімді нәтижелерін жариялау;

- ғылыми қоғамда, сондай-ақ жас және бастаушы ғалымдарда тұрақты қызығушылықты қалыптастыру;

- Қазақстанның және шет елдердің жетекші жоғары оқу орындарының ғылыми қоғамдастығымен белсенді өзара қарым-қатынас жасау;

- ғылыми қоғамдастықты дамыту үшін ғалымдар мен мамандар арасында ғылыми диалог пен білім алмасуға жәрдемдесу;

- зерттеушілердің болашақ ұрпақтары үшін сақталуын және қолжетімділігін қамтамасыз ету үшін ғылыми деректерді мұрағаттау және сақтау.

Журналда жариялау үшін журналдың тақырыптық бағытына және қолжазбаны ресімдеу талаптарына сәйкес келетін қазақ, орыс, ағылшын тілдерінде автор (авторлар) бұрын жарияламаған мақалалар қабылданады.

Авторлар зерттеу нәтижелерінің жаңалығы, дәлелділігі үшін жауап береді. Редакция алқасы мен журнал рецензенттері қолжазбаны қарау сатысында, сондай-ақ ол жарияланғаннан кейін авторлар бұл қолжазбаны басқа басылымда жариялауға қарастыру үшін ұсынбауға міндеттенеді.

Журналдың редакциясына ұсынылатын қолжазбалар МЕСТ 7.5-98 «Журналдар, жинақтар, ақпараттық басылымдар. Жарияланатын материалдардың, баспалық рәсімделуі» сәйкес мақалаларды ресімдеу жөніндегі базалық баспа стандарттарына, МЕСТ 7.1-2003 «Библиографиялық жазба. Библиографиялық сипаттама. Құрастырудың жалпы талаптары мен ережелері» сәйкес библиографиялық тізімдерге сәйкес ресімделуі тиіс.

Қолжазбаны автор қолжазбаның барлық әдістемелік деректерін және оның авторларын көрсете отырып, онлайн беру жүйесі арқылы жүктеуі керек. Жариялау үшін ұсынылатын қолжазбалар журналға жіберілетін материалдарды ресімдеу ережелеріне (А Қосымшасы) және журналда жариялау үшін қолжазба құрылымына қойылатын талаптарға (Б қосымшасы) сәйкес келуі тиіс. Қолжазба шаблонға сәйкес жасалуы керек (В Қосымшасы).

Мақаланың ұсынылатын көлемі - 2500-8000 сөз (авторлар туралы мәліметтерді, аннотацияны, библиографиялық тізімді есепке алмағанда). Мақала мәтнінде бар иллюстрациялар, схемалар, кестелер мәтіннің жалпы көлемінде ескеріледі. Редакциялық алқаға түскен барлық қолжазбалар StrikePlagiarism жүйесінде мәтіннің түпнұсқалығын анықтау үшін тексеріледі. Қолжазбаның түпнұсқалық деңгейі кемінде 75% болуы керек. Редакциялық алқа түпнұсқалық деңгейі төмен қолжазбаларды қабылдамауға құқылы.

Қолжазбамен жұмыс жасау кезеңдерінде журналдың ресми сайтының OJS электрондық (онлайн) платформасы арқылы редакция, корреспондент-автор мен рецензенттер арасындағы байланыс жүзеге асырылады <http://journal.zhetysu.edu.kz>.

Журналдың редакциялық алқасы авторлардан келіп түскен қолжазбаларды қарастырады, рецензиялауды ұйымдастырады, сонымен қатар электрондық платформада орналастырылған қолжазбаларға келіп түскен күннен бастап бір апта ішінде жариялауды немесе жариялаудан бас тарту туралы шешімін қабылдайды.

Қолжазбаны жариялауға қабылдау туралы түпкілікті шешімді Бас редактор қабылдайды.

Журналға жариялау үшін ұсынылған барлық қолжазбалар ғалымдардан немесе тиісті тақырып бойынша мамандардан екі жақты соқыр рецензиялаудан өтеді.

Рецензентке қолжазба автордың (авторлардың) тегін көрсетпей рецензиялауға беріледі. Жауапты хатшы мен рецензенттің хат алмасуы журнал сайтындағы электрондық редакцияда жүргізіледі. Екі теріс шолу болған жағдайда қолжазба журналдағы жарияланымнан ауытқиды. Шолу нәтижелері құпия болып табылады. Мүдделер қақтығысы болған жағдайда қолжазба рецензенттерге қарауға жіберілмейді.

#### **Мұрағаттау және қолжетімділік**

«І. Жансүгіров атындағы Жетісу университетінің Хабаршысы» журналы журналдың ресми сайтында барлық ақпаратқа еркін қол жеткізуге мүмкіндік береді.

Авторлар мен оқырмандар ағымдағы шығарылымның электрондық нұсқасымен, сондай-ақ алдыңғы кезеңдегі журнал мұрағатымен таныса алады.

Журналға кеңінен ақпараттық қол жеткізу үшін толық электрондық даналар: журналдың ресми сайты <http://journal.zhetysu.edu.kz> орналастырылады.

#### **Құпиялылық саясаты**

Журналдың редакциялық алқасының мүшелері тағайындалған рецензенттерден басқа, қолжазба жарияланғанға дейін оны қарау үшін қабылданған ақпарат туралы үшінші тұлғаларға жария етпейді. Сондай-ақ, редакция рецензенттер туралы мәліметтерді авторларға және басқа адамдарға жария етпейді.

Жариялау процесіне қатысушылардың осы және басқа да мінез-құлық нормалары, яғни авторлардың, редакция алқасының мүшелері, баспагер мен рецензенттерге арналған мінез-құлық қағидалары, нормалары мен стандарттары жариялау этикасына негізделген.

Журналға жариялау үшін ұсынылған барлық қолжазбалар ғалымдардан немесе тиісті тақырып бойынша мамандардан екі жақты соқыр рецензиялаудан өтеді.

Рецензентке қолжазба автордың (авторлардың) тегін көрсетпей рецензиялауға беріледі. Жауапты хатшы мен рецензенттің хат алмасуы журнал сайтындағы электрондық редакцияда жүргізіледі. Екі теріс шолу болған жағдайда қолжазба журналдағы жарияланымнан ауытқиды. Шолу нәтижелері құпия болып табылады. Мүдделер қақтығысы болған жағдайда қолжазба рецензенттерге қарауға жіберілмейді.

#### **Жариялау этикасы**

ЖУ Хабаршысы жариялау этикасы жариялау процесі мүшелерінің (редакциялық алқа, авторлар, рецензенттер және баспагер) мінез-құлық нормаларын анықтайды, этикалық емес мінез-құлықты, мүдделер қайшылығын анықтау және оларды шешу шараларын, сондай-ақ мақалаларды қайтару және түзету, түзетулер мен теріске шығаруларды жариялау жөніндегі нұсқаулықтарды белгілейді. Редакциялық алқа, рецензенттер, авторлар жариялау этикасының принциптері мен стандарттарын сақтау қажет. Журналдың редакциялық алқасы жарияланатын барлық қолжазбалардың жоғары

сапасы мен дұрыстығына жауап береді. Редакциялық алқа жала жабу, авторлық құқық, заңдылық және плагиат мәселелері бойынша журнал саясатын басшылыққа алуы керек.

Редакциялық алқа тәуелсіздік пен адалдық принциптерін сақтауы тиіс және қолжазбалардың интеллектуалдық мазмұнын авторлардың нәсіліне, жынысына, жыныстық бағытына, діни көзқарастарына, шығу тегіне, азаматтығына немесе саяси көзқарастарына қарамастан бағалауы керек.

Қолжазбаның авторлары тек қана зерттеулерге және қолжазбаны жазуға елеулі үлес қосқан тұлғалар болуы мүмкін. Елеулі үлес қосқан барлық авторлар авторлар ретінде көрсетілуі керек. Қолжазба авторлары өздерінің үлес қосқан және авторлық критерийлеріне сәйкес келетін авторлардың тізімге енгізілгеніне және бұл авторлардың тізімнен шығарылмағанына кепілдік беруі тиіс. Авторлар тізімінің өзгеруі кезінде барлық авторлар өзгерістерге келісім беруі керек.

Авторлар редакциялық алқаның рецензиялау мәселелері жөніндегі сұрақтарына мүмкіндігінше қысқа мерзімде жауап беруі тиіс. Егер рецензенттің этикалық емес мінез-құлық фактілері анықталса, бағалау объективті немесе сындарлы болмаса, авторлар рецензенттің бағасына қарсы шығуы мүмкін. Ол үшін рецензияны тексеру үшін және қажет болған жағдайда жаңа рецензент тағайындау, сондай-ақ авторлар қолжазбасына рецензия жасаудан бас тартса, редакцияға хабарлауы керек.

Редакция алқасы қолжазбаны авторлар оны редакцияға ұсынғаннан кейін қайтарып алуға шешім қабылдаса немесе редакция мен рецензенттер жариялау этикасының нормалары мен стандарттарын бұзған жағдайда қолжазбаны қайтарып алуы мүмкін.

Редакция алқасының мүшелері әдепті емес мінез-құлық, плагиат, өзін-өзі плагиат, авторлардың шамадан тыс өзін-өзі бағалауы, мүдделер қақтығысы белгілері бар мақалаларды жариялауға жауапты. Егер мақаланы жазу кезінде жариялау және/немесе ғылыми этика қағидаттары бұзылған жағдайда, журналдың ғылыми редакторы редакциялық алқа шешімінің негізінде басылымның ретракциясын жүргізуі тиіс. Мақалаларды автор (авторлар) немесе журналдың редакциясы кері қайтарып ала алады.

#### **Мақаланы ретракциялау**

Мақаланы ретракциялау – бұл оның жарияланған уақытына қарамастан, ғылыми айналымнан алынуы.

Мақаланы ретракциялау бір жұмыстың бірнеше басылымда жариялануы (автор бір мақаланы әртүрлі журналдарға ұсынған кезде), плагиат, мүдделер қақтығысын жасыру, сондай-ақ деректерді бұрмалау, олардың интерпретациясына немесе қолдану бойынша ұсыныстарға әсер ететін жағдайлардың алдын алу мақсатында қолданылады.

Мақаланы ретракциялаудың негіздері:

Деректерді бұрмалау – әдейі жасалған бұзушылықтар, қателер немесе есептеулер салдарынан жалған ақпаратты ұсыну.

Қайталап жариялау – бір мақаланың әртүрлі журналдарда қайта басылып шығуы.

Плагиат – алынған нәтижелерді, деректерді немесе дәйексөздерді тиісті рәсімдеусіз пайдалану.

Мүдделер қақтығысы – жасырын факторлар зерттеу нәтижелерін түсіндіруге немесе оларды қолдануға әсер етуі мүмкін жағдайлар.

Мақаланы қайта жариялау – соның ішінде автордың келісімінсіз жариялау.

Мақаланы ретракциялаудың тәртібі

Ретракциялау автордың өтініші бойынша немесе редакцияның шешімі негізінде жүзеге асырылады.

Егер ғылыми жарияланым этикасының бұзылуы анықталса, редакция авторға мақаланы ретракциялаудың себептерін хабарлайды. Егер 10 жұмыс күні ішінде жауап болмаса, редакция мақаланы автордың келісімінсіз ретракциялауға құқылы. Қабылданған шешім хаттамамен рәсімделеді, оның көшірмелері авторға және ғылыми электрондық кітапханаларға жіберіледі.

Редакция сондай-ақ ретракцияланған мақаланың авторына жаңа жұмыстарды жариялауға уақытша тыйым сала алады.

**Жарияланатын мақалаларда жасанды интеллект (ChatGPT) қолданылуы**  
Редакция жасанды интеллект, оның ішінде ChatGPT көмегімен әзірленген мақалаларды қабылдамайды.

Мұндай жағдайларды анықтау «Antiplagiarism» лицензиялық бағдарламасы арқылы жүзеге асырылады.

### **Редакционная политика журнала «Вестник Жетysуского университета имени Ильяса Жансугурова. Серия «Педагогические науки»**

Журнал «Вестник ЖУ» (далее – Журнал) является периодическим научным изданием (издается с 1997 года) учредителем которого выступает НАО «Жетysуский университет имени Ильяса Жансугурова», предназначенным для ознакомления казахстанской и зарубежной научной общественности с новыми научными результатами фундаментальных и прикладных исследований в области педагогических наук. Периодичность выхода журнала – 4 раза в год в следующие установленные сроки: №1 – до 30 марта; №2 – до 30 июня; №3 – до 30 октября; №4 – до 30 декабря.

**Основной целью журнала** является осуществление издательской деятельности в соответствии с Законом Республики Казахстан «О печати и других средствах массовой информации», отражение новейших достижений научной, методической, мировоззренческой мысли.

#### **Задачи журнала:**

- публикация качественных и достоверных результатов актуальных научных исследований, проведенных учеными и специалистами в различных областях наук путем рецензирования статей;
- формирование устойчивого интереса у научной общественности, а также у молодых и начинающих ученых;
- активное взаимодействие с научным сообществом ведущих вузов Казахстана и зарубежных стран;
- содействие научному диалогу и обмену знаниями между учеными и специалистами для развития научного сообщества;
- архивирование научных данных для обеспечения сохранности и доступности для будущих поколений исследователей.

Для публикации в журнале принимаются ранее не опубликованные автором (авторами) статьи на казахском, русском, английском языках, которые соответствуют тематическому направлению журнала и требованиям оформления рукописи.

Авторы ответственны за достоверность, новизну, доказательность результатов исследования. На стадии рассмотрения рукописи редколлекцией и рецензентами журнала, а также после ее публикации авторы обязуются не предоставлять данную рукопись для рассмотрения к опубликованию в другом издании.

Рукописи, представляемые в редакцию журнала, должны быть оформлены согласно базовым издательским стандартам по оформлению статей в соответствии с ГОСТ 7.5-98 «Журналы, сборники, информационные издания. Издательское оформление публикуемых материалов», пристатейных библиографических списков в соответствии с ГОСТ 7.1-2003 «Библиографическая запись. Библиографическое описание. Общие требования и правила составления».

Рукопись должна быть загружена автором через систему онлайн подачи для корреспонденции с указанием всех метаданных рукописи и ее авторов. Рукописи, предоставляемые для опубликования, должны соответствовать Правилам оформления материалов, направляемых в Журнал (Приложение А) и Требованиям к структуре рукописи для публикации в Журнале (Приложение Б). Рукопись должна быть оформлена в соответствии с шаблоном (Приложение В).

Рекомендуемый объем статьи – 2500-8000 слов (без учета сведений об авторах, аннотации, библиографического списка). Иллюстрации, схемы, таблицы, имеющиеся в

тексте статьи, учитываются в общем объеме текста. Все рукописи поступившие в редакционную коллегию проверяются в лицензионной системе проверки на плагиат StrikePlagiarism. Степень оригинальности рукописи должна составлять не менее 75%. Редакционная коллегия вправе отклонить рукописи с низкой степенью оригинальности.

На стадиях работы с рукописью коммуникация между редакцией, автором-корреспондентом и рецензентами осуществляется посредством электронной (онлайн) платформы OJS официального сайта журнала <http://journal.zhetysu.edu.kz>.

Редакционная коллегия журнала рассматривает поступившие от автора/авторов рукописи, организует их рецензирование и принимает решение об опубликовании, либо об отказе в публикации в течение одной недели со дня поступления рукописи, размещенной на электронной платформе.

Окончательное решение о принятии рукописи к публикации принимает Главный редактор.

Все рукописи, поступающие для опубликования в Журнале, подлежат слепому двойному обязательному рецензированию учеными или специалистами по соответствующей тематике.

Рецензенту предоставляется на рецензирование рукопись без указания фамилии автора (авторов). Переписка ответственного секретаря и рецензента происходит в электронной редакции на сайте журнала. В случае двух отрицательных рецензий рукопись отклоняется от публикации в журнале. Результаты рецензирования являются конфиденциальными. В случае наличия конфликта интересов рецензенты не допускаются к рассмотрению рукописи.

#### **Архивация и доступность**

Журнал «Вестник Жетысуского университета имени И.Жансугурова» предоставляет свободный доступ ко всей информации на официальном сайте журнала.

Авторы и читатели могут ознакомиться с электронной версией текущего выпуска, а также с архивом журнала за предыдущий период.

Для широкого информационного доступа к Журналу полные электронные экземпляры размещаются на сайте журнала <http://journal.zhetysu.edu.kz>.

#### **Условия конфиденциальности**

Эти и иные нормы поведения участников публикационного процесса, а именно принципы, нормы и стандарты поведения авторов, членов редакционной коллегии, издателя и рецензентов основаны на Этике публикации.

Все рукописи, поступающие для опубликования в Журнале, подлежат слепому двойному обязательному рецензированию учеными или специалистами по соответствующей тематике.

Рецензенту предоставляется на рецензирование рукопись без указания фамилии автора (авторов). Переписка ответственного секретаря и рецензента происходит в электронной редакции на сайте журнала. В случае двух отрицательных рецензий рукопись отклоняется от публикации в журнале. Результаты рецензирования являются конфиденциальными. В случае наличия конфликта интересов рецензенты не допускаются к рассмотрению рукописи.

#### **Этика публикаций**

Этика публикаций журнала определяет нормы поведения членов публикационного процесса (редакционной коллегии, авторов, рецензентов и издателя), неэтичного поведения, меры по определению конфликтов интересов и способов их разрешения, а также инструкции по отзыву и исправлению статей, публикации исправлений и опровержений. Редакционная коллегия, рецензенты, авторы должны соблюдать принципы, нормы, стандарты этики публикации. Редакционная коллегия журнала несет ответственность за все публикуемые рукописи: за высокое качество и достоверность публикуемых рукописей. Редакционная коллегия должна руководствоваться политикой журнала в отношении клеветы, авторского права, законности и плагиата.

Редакционная коллегия должна соблюдать принципы независимости и добросовестности и оценивать интеллектуальное содержание рукописей вне зависимости от расы, пола, сексуальной ориентации, религиозных взглядов, происхождения, гражданства или политических предпочтений авторов.

Авторами рукописи могут являться только те, которые внесли значительный вклад в проделанные исследования и при написании рукописи. Все авторы, которые внесли значительный вклад должны быть указаны как соавторы. Авторы рукописи должны гарантировать, что авторы внесшие значительный вклад и которые соответствуют критериям авторства, включены в список авторов и эти авторы не будут исключены из списка авторов. При изменении списка авторов все авторы должны дать согласие на внесение изменений списка авторов рукописи.

Авторы должны отвечать в кратчайшие сроки на вопросы редакционной коллегии по вопросам рецензирования. Авторы могут оспорить оценку рецензента, если оценка является не объективной и не конструктивной, если обнаружены факты неэтичного поведения рецензента. Для этого необходимо сообщить об этом редакционной коллегии для проверки рецензии и при необходимости, для назначения нового рецензента. Авторы должны сообщить редакционной коллегии, если они отказываются от рецензирования их рукописи.

Члены редакционной коллегии несут ответственность за публикацию статей с заведомо известными признаками неэтичного поведения, плагиата, самоплагиата, излишнего самоцитирования авторами, конфликта интересов. В случае, если при написании статьи были нарушены принципы публикационной и/или научной этики, научный редактор журнала на основании решения редколлегии должен провести ретракцию публикации. Статьи могут быть отозваны автором (авторами) или редакцией журнала.

#### **Ретракция статьи**

Ретракция – это отзыв статьи независимо от времени её публикации.

Отзыв статьи применяется для предотвращения случаев дублирования публикаций (когда автор подает одну и ту же работу в несколько изданий), плагиата, сокрытия конфликта интересов, а также представления недостоверных данных, влияющих на их интерпретацию или рекомендации по использованию.

Основания для ретракции:

Фальсификация данных – представление ложной информации в результате умышленных нарушений, ошибок или просчетов.

Дублирующая публикация – повторное размещение одной и той же статьи в разных журналах.

Плагиат – заимствование результатов, данных или ссылок без соответствующего оформления.

Конфликт интересов – случаи, когда скрытые обстоятельства могли повлиять на интерпретацию или применение полученных результатов.

Повторная публикация статьи – в том числе без согласия автора.

Процедура ретракции

Ретракция может быть инициирована самим автором либо проведена по решению редакции.

В случае нарушения научно-публикационной этики редакция уведомляет автора о причинах отзыва статьи. Если в течение 10 рабочих дней ответа не поступает, редакция вправе отозвать публикацию без согласия автора. Решение фиксируется в протоколе, копии которого направляются автору и научным электронным библиотекам.

Редакция также может временно запретить автору отозванной статьи подавать новые работы для публикации.

#### **Использование искусственного интеллекта (ChatGPT) в публикуемых статьях**

Редакция не принимает статьи, созданные с использованием искусственного интеллекта, включая ChatGPT.

Выявление подобных случаев осуществляется с помощью лицензионной программы «AntiPlagiarism».

### **Editorial Policy of the Journal "Bulletin of Zhetysu University named after Ilyas Zhansugurov. Series: Pedagogical Sciences"**

The journal «Bulletin of Zhetysu University» (referred as the Journal) is a periodic scientific publication (established in 1997), founded by NJSC "Zhetysu University named after Ilyas Zhansugurov." It is intended to acquaint the Kazakhstani and international scientific community with new scientific results of fundamental and applied research in the field of pedagogical sciences. The journal is published quarterly on the following schedule: №1 – by March 30; №2 – by June 30; №3 – by October 30; №4 – by December 30.

**The main goal of the journal** is to conduct publishing activities in accordance with the Law of the Republic of Kazakhstan "On the Press and Other Media," reflecting the latest achievements in scientific, methodological, and philosophical thought.

#### **Objective of the Journal**

- publication of high-quality and reliable results of current scientific research conducted by scientists and specialists in various fields of science by reviewing articles;
- formation of sustainable interest among the scientific community, as well as young and aspiring scientists;
- active interaction with the scientific community of leading universities in Kazakhstan and foreign countries;
- promotion of scientific dialogue and exchange of knowledge between scientists and specialists for the development of the scientific community;
- archiving of scientific data to ensure safety and accessibility for future generations of researchers.

For publication in the journal, previously unpublished articles by the author(s) in Kazakh, Russian, or English are accepted, provided they align with the journal's thematic focus and comply with the manuscript formatting requirements.

Authors are responsible for the accuracy, originality, and validity of the research results. During the manuscript review process by the editorial board and reviewers, as well as after its publication, authors commit not to submit the manuscript for consideration or publication in another journal.

The manuscripts submitted to the editorial board of the journal must be designed according to the basic publishing standards for the design of articles in accordance with GOST 7.5-98 «Journals, collections, information publications. Publishing design of published materials», article-by-article bibliographic lists in accordance with GOST 7.1-2003 «Bibliographic record. Bibliographic description. General requirements and rules of compilation».

The manuscript must be submitted by the author through the online submission system, including all metadata of the manuscript and its authors.

Manuscripts submitted for publication must comply with the Rules for the design of materials sent to the Journal (Appendix A) and the Requirements for the structure of the manuscript for publication in the Journal (Appendix B).

The recommended article length is 2,500–8,000 words (excluding author information, abstract, and bibliography). Illustrations, diagrams, and tables included in the article are counted as part of the total text volume.

All manuscripts submitted to the editorial board are checked in the StrikePlagiarism system to determine the originality of the text. The degree of originality of the manuscript should be at least 75%. The editorial board has the right to reject manuscripts with a low degree of originality.

During the manuscript processing stages, communication between the editorial team, the corresponding author, and reviewers is conducted via the electronic (online) OJS platform on the official journal website: <http://journal.zhetysu.edu.kz>.

The authors of the manuscript accepted for publication in the journal are obliged to make a payment in accordance with the approved price list of the cost of publication in the journal «Bulletin of ZU». After payment, a scanned receipt of payment for the publication in pdf or jpeg format is submitted by e-mail.

The editorial team of the journal reviews manuscripts submitted by the author(s), organizes their peer review, and makes a decision on publication or rejection within one week of the manuscript's submission on the electronic platform.

The final decision on accepting the manuscript for publication is made by the Main Editor.

The editorial board reviews submitted manuscripts, organizes peer reviews, and decides on acceptance or rejection within one week of manuscript submission through the online platform. The final decision on manuscript acceptance is made by the Editor-in-Chief.

All manuscripts undergo double-blind peer review by scholars or specialists in the relevant field. Reviewers receive manuscripts without identifying the author(s). Correspondence between the editorial secretary and reviewers takes place through the journal's online system. If two negative reviews are received, the manuscript is rejected. Peer review results are confidential. Reviewers with a conflict of interest are not permitted to evaluate manuscripts.

#### **Archiving and accessibility**

The journal «Bulletin of Zhetysu University named after I.Zhansugurov» provides free access to all information on the official website of the journal.

Authors and readers can familiarize themselves with the electronic version of the current issue, as well as with the archive of the journal for the previous period.

To ensure broad informational access to the journal, full electronic copies of the articles are published on the journal's website: <http://journal.zhetysu.edu.kz>.

#### **Privacy conditions**

Members of the journal's editorial board do not disclose information about a manuscript under review to third parties, except for the assigned reviewers. Additionally, the editorial board does not disclose reviewer information to authors or other individuals.

These and other norms of behavior for participants in the publication process—namely, the principles, norms, and standards of conduct for authors, editorial board members, publishers, and reviewers—are based on Publication Ethics.

All manuscripts submitted for publication in the journal undergo a mandatory double-blind peer review by scholars or experts in the relevant field.

The reviewer is provided with the manuscript for review without the author's name(s) being disclosed. Correspondence between the responsible secretary and the reviewer takes place electronically on the journal's website. If two negative reviews are received, the manuscript is rejected for publication in the journal. Review results are confidential. In case of a conflict of interest, reviewers are not allowed to review the manuscript.

#### **Publication ethics**

The journal's publication ethics define the standards of conduct for members of the publication process (editorial board, authors, reviewers, and publisher), unethical behavior, measures for identifying conflicts of interest and resolving them, as well as guidelines for retracting and correcting articles, publishing corrections, and retractions. The editorial board, reviewers, and authors must adhere to the principles, norms, and standards of publication ethics. The editorial board is responsible for all published manuscripts: for their high quality and accuracy. The editorial board must follow the journal's policy regarding defamation, copyright, legality, and plagiarism.

The editorial board must adhere to the principles of independence and integrity, evaluating the intellectual content of manuscripts without regard to the race, gender, sexual orientation, religious views, origin, citizenship, or political preferences of the authors.



Authors of a manuscript may only include those who have made a significant contribution to the research and writing of the manuscript. All authors who have made a significant contribution must be listed as co-authors. The authors of the manuscript must ensure that those who have made significant contributions and meet the authorship criteria are included in the author list, and that these authors will not be removed from the list. If the author list changes, all authors must consent to the changes.

Authors must respond promptly to inquiries from the editorial board regarding the review process. Authors may contest the reviewer's evaluation if it is deemed unobjective and unconstructive, or if unethical behavior by the reviewer is identified. In such cases, the authors should report this to the editorial board for review and, if necessary, for assigning a new reviewer. Authors must inform the editorial board if they refuse to have their manuscript reviewed.

Members of the editorial board are responsible for publishing articles that show clear signs of unethical behavior, plagiarism, self-plagiarism, excessive self-citation by authors, or conflicts of interest. If the principles of publication and/or scientific ethics were violated during the writing of an article, the journal's scientific editor, based on the editorial board's decision, must retract the publication. Articles may be retracted by the author(s) or the journal's editorial board.

#### **Article Retraction**

Retraction is the withdrawal of an article regardless of the time of its publication.

An article is retracted to prevent cases of duplicate publications (when an author submits the same work to multiple journals), plagiarism, concealment of conflicts of interest, as well as the presentation of inaccurate data that affect their interpretation or recommendations for use.

Grounds for Retraction:

Data falsification – presenting false information due to intentional violations, errors, or miscalculations.

Duplicate publication – repeated publication of the same article in different journals.

Plagiarism – borrowing results, data, or references without proper attribution.

Conflict of interest – cases where hidden circumstances may have influenced the interpretation or application of the obtained results.

Repeated publication of an article – including cases without the author's consent.

Retraction Procedure

Retraction may be initiated by the author or carried out by decision of the editorial board.

In case of a violation of scientific publishing ethics, the editorial board notifies the author of the reasons for the article's retraction. If no response is received within 10 working days, the editorial board has the right to retract the article without the author's consent. The decision is documented in a protocol, copies of which are sent to the author and scientific electronic libraries.

The editorial board may also impose a temporary ban on the submission of new articles by the author of the retracted publication.

#### **Use of Artificial Intelligence (ChatGPT) in published articles**

The editorial board does not accept manuscripts of articles created using artificial intelligence, including ChatGPT.

Detection of such cases is carried out using the licensed "Anti-plagiarism" software.

**«Ілияс Жансүгіров атындағы Жетісу  
университетінің Хабаршысы  
Педагогикалық ғылымдар сериясы»  
Журналының бас редакторы**



**Е.Бурibaев**